
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

У# лу J & ik  №
г. Сочи

Об итогах IV ежегодного тематического городского детского 
хореографического онлайн фестиваль -  конкурса «Танцуй, Россия!»

для творческих коллективов дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город -  

курорт Сочи Краснодарского края, приуроченного 
к празднованию Дня защитника Отечества

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 22.01.2024 года № 83 «О проведении IV 
ежегодного тематического городского детского хореографического онлайн 
фестиваль -  конкурса «Танцуй, Россия!» для творческих коллективов 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края, приуроченного к 
празднованию Дня защитника Отечества», в целях расширения 
представлений детей о Российской армии, о преемственности поколений 
защитников Родины, формирования уважительного отношения к 
отечественной истории, культуре через творческое самовыражение, а также 
популяризации хореографического творчества среди воспитанников 
дошкольных образовательных организаций, создания условий для 
реализации творческого потенциала талантливых детей, с 20 февраля по 20 
марта 2024 года, прошел IV ежегодный тематический городской детский 
хореографический онлайн фестиваль -  конкурс «Танцуй, Россия!» для 
творческих коллективов дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края, приуроченного к празднованию Дня защитника 
Отечества (далее -  Конкурс).



В Конкурсе приняли участие дошкольные образовательные 
организации муниципального образования городской округ город -  курорт 
Сочи Краснодарского края, пгт «Сириус» Краснодарского края: №7, № 9, № 
23, № 34, № 41, № 56, № 63, № 67, № 69, № 72, № 81, № 92, № 104, № 113, 
№ Ц4, № 115, № Ц8, № 120, № 126, № 140, № 166, МОБУ ООШ 81 
(дошкольный модуль).

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
20.03.2024 года,

приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей и призеров дипломами управления по 

образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края;

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения 
сотрудников, принявших участие в подготовке к Конкурсу;

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки 
деятельности дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (приложение 2);

5. Контроль за исполнением настоящего приказа на заместителя 
начальника И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края
от № 633

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
IV ежегодного тематического городского детского хореографического 

онлайн фестиваль -  конкурса «Танцуй, Россия!» для творческих 
коллективов дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края, приуроченного 

к празднованию Дня защитника Отечества

1. Номинация «Музыкально -  спортивное перестроение»

Место ОО Название
коллектива Ф.И.О. руководителя

III МДОБУ № 69 «Веселята» Касьяник Анна 
Владимировна

III МДОУ № 41 «Крепыши» Мальцева Татьяна 
Юрьевна

II МДОБУ № 120 «Калинка» Тадич Оксана Ивановна

II МДОБУ № 81 «Изюминка» Гринь Оксана Витальевна

2. Номинация «Тематическое упражнение»
(в том числе и с использованием танцевальной атрибутики)

Место ОО Название
коллектива

Ф.И.О. руководителя

II МДОБУ № 115 «Точный выстрел» Бойко Ольга Александровна

1 МДОБУ № 63 «Штурвал» Алянина Инна Петровна

III МДОБУ № 67 «Паровозики» Кукарина Анна Эдуардовна



3. Номинация «Тематический танец»
(в том числе и с использованием танцевальной или спортивной атрибутики).

Место ОО Название
коллектива Ф.И.О. руководителя

II МДОБУ № 113 «Конопушки» Полосина Наталья 
Вячеславовна

I МДОБУ № 63 « Огонек» Жерлицина Юлия 
Александровна

I МДОБУ № 9 «Патриоты» Стародубцева Е.С. 
Григорьева В.Н.

I МДОБУ № 114 «Радуга» Попова Юлия Сергеевна

I МДОБУ №81 «Родничок» Кононова Ирина Петровна

4. Номинация «Патриотический танец»

Место ОО Название
коллектива

Ф.И.О. руководителя

III МДОБУ № 69 «Веселята» Русакова Елена Михайловна

II МДОБУ № 7 «Звездочки» Садович Елена Юрьевна

1 МДОБУ № 114 «Рыбки» Абагян Евгине Рудольфовна

II МДОБУ ЦРР ДС 
№118 «Исток»

«Жемчужинки» Алексеева Наталья Юрьевна, 
Черняева Наталия Ивановна

1 МДОБУ № 34 «Светлячки» Хмельницкая Светлана 
Станиславовна

II МДОБУ № 92 «Непоседы» Курьянова Ольга 
Николаевна, 
Коваленко Анна 
Владимировна

III МДОБУ № 23 «Улыбка» Иванова Мария Юрьевна

1 МДОБУ № 72 «Матрёшки» Елизарова Галина 
Самуиловна



I МДОБУ № 166 «Душевный круг» Григорян Ани Петросовна

I МД ОБУ № 120 «Калинка» Зыкова Светлана Викторовна

I МДОБУ № 104 «Звёздочки» Паздникова Лариса 
Борисовна

5. Номинация «Спортивный танец»

Место ОО Название
коллектива

Ф.И.О. руководителя

II МДОБУ № 126 «Карусель» ДуплинскаяЛилиана Видадиевна, 
Шульгина Валентина Николаевна

I МДОБУ № н о
«Кнопочки»

Филатова Елена Викторовна 
Г юлумян Г аянэ Г айковна

6. Любая тематическая танцевальная или спортивная композиция в
исполнении детей с ОВЗ.

Место ОО Название
коллектива

Ф.И.О. руководителя

I МДОБУ № 9 «Бравые
ребята»

Джамиева Мира Абумислимовна 
Гвоздева Наталья Викторовна

7. Номинация «Делай с нами, делай как мы!» 
(музыкальная композиция с участием педагогов ДОУ)

Место ОО Название
коллектива

Ф.И.О. руководителя

I МДОБУ № 56
«Звездочки» Колобова Ирина Владиславовна

I МОБУ ООШ 
№81
им.Быковой
М.А.

«Вдохновение»
Сухоцкая Елена Анатольевна

I МДОБУ № 92 «Танцуй
сердцем»

Меликсетян Сатеник Жораевна 
Доренко Татьяна Иссидоровна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу управления по 
образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края
от № вяз

СОСТАВ ЖЮРИ
IV ежегодного тематического городского детского хореографического 

онлайн фестиваль -  конкурса «Танцуй, Россия!» для творческих 
коллективов дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края, приуроченного к празднованию Дня защитника

Отечества
Председатель:
- Азикова Ирина Алексеевна - начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.
Члены жюри:
- Удалова Ольга Валерьевна - музыкальный руководитель МОБУ НОШ - 
детского сада № 80 им. Павлова Н.Д. г. Сочи;
- Южакова Елена Леонидовна - музыкальный руководитель МДОБУ детского 
сада №125 муниципального образования городской округ город -  курорт 
Сочи Краснодарского края;
- Герасимова Татьяна Александровна - музыкальный руководитель и 
инструктор по физической культуре МОБУ СОШ № 66 имени Макарова П.А. 
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края;
- Филонова Светлана Васильевна - музыкальный руководитель МДОБУ 
детского сада № 9 муниципального образования городской округ город -  
курорт Сочи Краснодарского края;
- Сытник Елена Анатольевна - учитель-дефектолог МДОБУ детский сад № 9 
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края;
- Филатова Ольга Валерьевна - музыкальный руководитель МДОБУ детского 
сада № 105 муниципального образования городской округ город -  курорт 
Сочи Краснодарского края;



- Петри Алёна Владимировна - музыкальный руководитель МДОБУ детского 
сада № 45 муниципального образования городской округ город -  курорт 
Сочи Краснодарского края.

Начальник управления


